



№ 205014-2024-8204
от 07.10.2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 7 октября 2024 года № 79-пг

О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Ленинградской области

П о с т а н о в л я ю :

1. Внести в отдельные постановления Губернатора Ленинградской области изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования, за исключением пункта 1 приложения к настоящему постановлению, который вступает в силу с 1 января 2025 года.

Губернатор
Ленинградской области



А.Дрозденко

Приложение
к постановлению Губернатора
Ленинградской области
от 7 октября 2024 года № 79-пг

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления
Губернатора Ленинградской области

1. Внести в Положение о материальном стимулировании государственных гражданских служащих в Администрации Ленинградской области и аппаратах мировых судей Ленинградской области, утвержденное постановлением Губернатора Ленинградской области от 23 марта 2005 года № 63-пг, изменение, дополнив пунктом 2.5 следующего содержания:

"2.5. Экономия фонда оплаты труда на выплату ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия гражданской службы соответствующего органа исполнительной власти Ленинградской области, образовавшаяся в результате начисления такой надбавки в размерах, установленных в служебных контрактах гражданских служащих или персонально гражданским служащим, не подлежит дальнейшему распределению гражданским служащим данного органа исполнительной власти Ленинградской области, остается в общем объеме экономии фонда оплаты труда гражданских служащих соответствующего органа исполнительной власти Ленинградской области и распределяется одновременно с премией по итогам работы за квартал."

2. Внести в Положение о порядке формирования резерва управленческих кадров Ленинградской области, утвержденное постановлением Губернатора Ленинградской области от 6 февраля 2009 года № 14-пг, следующие изменения:

1) в пункте 4:

в абзаце первом слово "трем" заменить словом "четырем";

дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

"4) группа 4 – резерв управленческих кадров на должности, предусмотренные подпунктами 1 – 3 настоящего пункта, из участников специальной военной операции.";

2) пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

"Участники специальной военной операции вправе выдвинуть свою кандидатуру в порядке самовыдвижения.";

3) в пункте 9:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

"копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации (далее – сведения о трудовой деятельности), военный билет, справку военного

комиссариата и иные документы соответствующих государственных органов, установленные законодательством Российской Федерации.";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Кандидатам, претендующим на включение в четвертую целевую группу, также необходимо представить документ, подтверждающий участие в специальной военной операции, выданный государственным органом/организацией, уполномоченными на выдачу соответствующих документов."

3. Внести в Инструкцию по делопроизводству в органах исполнительной власти Ленинградской области, утвержденную постановлением Губернатора Ленинградской области от 13 февраля 2018 года № 4-пг, следующие изменения:

1) в абзаце пятом пункта 15.3 слова "центральной экспертно-проверочной методической комиссией (далее – ЦЭПМК)" заменить словами "экспертно-проверочной комиссией (далее – ЭПК)";

2) в пункте 15.12, абзаце двадцатом пункта 15.41, абзацах первом и четвертом пункта 15.48, пунктах 15.49 – 15.51 слово "ЦЭПМК" заменить словом "ЭПК";

3) в приложении 9 (Номенклатура дел) слово "ЦЭПМК" заменить словом "ЭПК";

4) в приложении 11 (Акт о выделении к уничтожению документов, не подлежащих хранению) слово "ЦЭПМК" заменить словом "ЭПК";

5) в приложении 12 (Акт о обнаружении документов, пути розыска которых исчерпаны) слово "ЦЭПМК" заменить словом "ЭПК";

6) в приложении 17 (Опись дел постоянного хранения) слово "ЦЭПМК" заменить словом "ЭПК";

7) в приложении 19 (Опись дел по личному составу) слово "ЦЭПМК" заменить словом "ЭПК".

4. Внести в Методику прохождения испытания на государственной гражданской службе Ленинградской области в органах исполнительной власти Ленинградской области, утвержденную постановлением Губернатора Ленинградской области от 28 февраля 2020 года № 16-пг, изменение, заменив в пункте 3 слова "пунктом 1 части 4" словами "пунктом 11 части 2".